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Gdansk, 11 sierpnia 2021 r.
] Wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 264/M/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu:
Pustak murowy ceramiczny EM 250/375/238 kl. 15

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko-Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzaliceio badania:

A. Oznaczenie proébki

1.

2.

Miejsce pobrania prébki: u producenta: Cegielnia Stopka Sp. z 0.0., Okole 28, 86-010 Koronowo

Data pobrania prébki: 22 czerwca 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 6/2021
(nr akt sprawy: WINB-WWB.7781.2.3.2021.MD1)
Data dostarczenia prébki: 23 czerwca 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

Producent: Cegielnia Stopka Sp. z 0.0., Okole 28, 86-010 Koronowo

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Prébka do badan — data produkcji 17.02.2021 r., nr partii: 11 (wg informacji na wyrobie)

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -

Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan opatrzono pieczeciami urzedowymi

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: w ilosci 72 szt.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 12 szt.

10.

11.
12.

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Art. 25 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j Dz.U. z 2020 r.,
poz. 215, ze zm.).

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (t.j Dz. U. z
2020 r., poz. 1508).

Data przeprowadzenia badania: 19 - 28 lipca 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono elementy murowe ceramiczne bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do

przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na sciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-
10 Metody badan elementéw murowych — Czes¢ 1. Okreslenie wytrzymatosci na Sciskanie

- Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.3.2. b)

- Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.2.4

—  Badanie wykonano na catych elementach

- Potozenie elementu podczas badania: prostopadle do powierzchni ktadzenia

—  Wspétczynnik sezonowania: 1,0
—  Data badania: 19-28.07.2021 r.

Oznakowanie | Diugos¢ | Szerokos¢ | Wysokos¢ | Wspodtczynnik Opmazeme Wytr’zyma{o_sc Znormallzowgna

robki lo [mim] W [mm] h [mm] ksztaltu niszczace na sciskanie ’w_ytrzyr_na{osc na

P 5 [N] [N/mm?] $ciskanie [N/mm?]
264/M/1 371,0 242,0 231,0 1,144 1135300 12,6 14,4
264/M/2 370,0 242,0 227,5 1,140 699700 7,8 8,9
264/M/3 369,0 240,0 221,5 1,136 1180100 13,3 15,1
264/M/4 367,5 242,0 223,5 1,135 1199200 13,5 15,3
264/M/5 368,5 242,0 222,0 1,134 1310400 14,7 16,7
264/M/6 371,0 240,5 222,0 1,136 971900 10,9 12,4
264/M/7 370,0 241,0 224,0 1,137 866800 9,7 11,0
264/M/8 371,56 238,0 216,5 1,132 731300 8,3 9,4
264/M/9 370,0 240,5 221,5 1,135 1184400 13,3 15,1
264/M/10 369,0 240,0 223,0 1,138 959800 10,8 12,3
Warto§¢ srednia 11,5 13,1
Odchylenie standardowe 2,4 2,7
Wspotczynnik zmiennoéci 20,5 20,5
Niepewnos$¢ rozszerzona 1,8 2,0

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k= 2,26.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci

z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

badana TENLEE stwierdzenie
- - - 1)2)
cecha dzl;)l;:::;v:::l wynik badania kryterium zgodnosci
Srednia wytrzymatos¢
., Srednia wytrzymato$é na $ciskanie: na SC'SK?”'e ne
Wytrzymatosé 115 N/mm? powinna by¢ mniejsza
Srednia: L mm . niz warto$c . .
13.2 N/mm? Warto$é minimalna wytrzymatosci: deklarowana. ‘Wynik badania
Wytrzymatosé 7,8 N/mm? Jejt E;ezg"d”y z
na $Sciskanie Znormalizowana Srednia znormalizowana Wytrzymatos¢ w?aé?:?\?vvc\)lzgia
wytrzymatos¢: wytrzymato$é na $ciskanie: poszczegolnych uzytkowa Wyroabu
15,0 N/mm? 13,1 N/mm?2 badanych probek nie
powinna by¢ mniejsza
niz 80 % wartosci
deklarowane;.

1) Dokumenty zawierajace kryteria: PN-EN 771-1+A1:2015-10 Wymagania dotyczace elementéw murowych — Cze$¢ 1: Elementy murowe

ceramiczne

2) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 1/1/2019/250 z dnia 01.07.2019 1.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.*

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie

podpisany przez Anna
d ( @ Ewa Dabrowska

Data: 2021.08.11

15:49:08 +02'00'

Anna Dagbrowska

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

*

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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